
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE A FAVORE DELLA UNIPOL 
ASSICURAZIONI PER SINISTRI VARI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1313 

12/12/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 24 dell’1.10.2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la nota, acquisita con prot. n. 15069 in data 29.10.2013  con cui la Unipol Assicurazioni di S. Donato 
Milanese comunica di aver sostenuto costi per € 4.876, 00 e conseguentemente richiede il  pagamento della 
somma di € 1.091,00 a titolo di franchigia per i seguenti sinistri: 
 
Polizza Num. Sin. Danneggiato Data 

sinistro 
Costo 
sinistro 

franchigia 

1936/065/055286657 3998000282500963 Meloni 
Pasqualina 

05.04.2011 € 3.700,00 € 516,00 

1936/065/055286794 857008524900963 Fotzi 
Massimiliano 

21.03.2013 € 700,00 € 250,00 

1936/065/055286794 3997003142300963 
 

Toscano 
Alessandro 

10.04.2013 
 

€ 75,00 € 75,00 

1936/065/055286794 3997004337200963 Mameli Davide 12.05.2013 € 401,00 € 250,00 
 
Considerato che risulta acquisita agli atti la liberatoria per le somme pagate dalla Unipol a favore dei 
danneggiati sopra indicati; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al pagamento a favore della Unipol Assicurazioni di S. Donato 
Milanese, della somma complessiva di €  1.091,00, a titolo di franchigia per i sinistri sopra indicati; 
 
Parere di regolarità tecnica amministrativa: 

Il Responsabile del Settore Amministrativo giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, esprime parere favorevole 

sulla proposta n. 1384 del 6.12.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                                           __________________________________ 
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria: 

Il Responsabile del Settore Finanziario giusto decreto sindacale n. 25/2013, esprime parere favorevole sulla 

proposta n. 1384 del 6.12.2013 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           __________________________________ 

 
 



 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma di € 1.091,00 sul cap. 1235/195/2013  per il pagamento a favore della Unipol 
Assicurazioni di S. Donato Milanese di quanto dovuto a titolo di franchigia per i sinistri sotto specificati; 
 
Di provvedere al pagamento a favore della Unipol Assicurazioni di S. Donato Milanese, con le consuete 
modalità di pagamento, della somma complessiva di €  1.091.00, a titolo di franchigia per i sinistri di seguito 
indicati; 
 
Polizza Num. Sin. Danneggiato Data 

sinistro 
Costo 
sinistro 

franchigia 

1936/065/055286657 3998000282500963 Meloni 
Pasqualina 

05.04.2011 € 3.700,00 € 516,00 

1936/065/055286794 857008524900963 Fotzi 
Massimiliano 

21.03.2013 € 700,00 € 250,00 

1936/065/055286794 3997003142300963 
 

Toscano 
Alessandro 

10.04.2013 
 

€ 75,00 € 75,00 

1936/065/055286794 3997004337200963 Mameli Davide 12.05.2013 € 401,00 € 250,00 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE A FAVORE DELLA UNIPOL ASSICURAZIONI PER SINISTRI VARI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2013  1.091,00  1313 UNIPOL 
ASSICURAZIONI 
DI S. DONATO 

MILANESE

LIQUIDAZIONE FRANCHIGIE A 
FAVORE DELLA SAMAR 
INSURANCE BROKERS.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 12/12/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal07/01/2014

Determina N. 1313 del 12/12/2013


